Seruus est irregularis, tamen cum facultate sui domini potest ordinari, & sic liber: si sine facultate ordinetur in minoribus, remanet seruo, vt prius, si in diaconatu, vel subdiaconatu potest se liberare soluto pretio, vel dato alio seruo simili, si presbyteratus, manet liber dato peculio aut redimendo se, si neutrum potest, satisfaciat præstando Domino obsequia non indecentia presbytero.

204. Infamis infamia facti, vel iuris est irregularis: sed in infamia iuris, solus Papa dispensat, nisi si Episcopus dispēser super delicto, quod potest, & accessorie infamia dematur: in infamia facti Episcopus dispensat, & aliqua tollitur sola pœnitentia iusta, & emendatione vitæ.

Qui vinum nõ potest bibere quin euomat est irregularis, cum quo Papa non potest dispensare, nisi teneamus, quod possit dispensare cum celebrante; non sub vtraque specie, potest tamen promoueri ad ordines minores.

De tertia Irregularitatis specie ex defectu anime n. 205.

PEnitūs idiota est irregularis ad ordines, & scientia requiritur pro qualitate ordinis in
 Conc. Trid. sess. 2 c. 4.

Papa in hoc defectu raro, aut nunquam dispensat directe, sed indirecte in dispensando super ætatem.

Nō baptizatus licet sit catholicus, & sanctus est irregularis, & non capax ordinum, sic baptizatus, sed hæreticus seu fautor hæreticorum, licet sit conuersus, nō ordinatur, neque filius hæretici in linea virili vsque ad secundā generationem, in fœminea, vsque ad primam, neque Sacracenus, Iudæus, Paganus etiā nouiter conuersus, & baptizatus, nō sic de nouo Christiano, vt vulgus vocat nisi aliter sit statutū alicuius particularis Ecclesiæ: cum his solus Papa dispensat, non tamen potest in non baptizatis, & continuo amentibus.

De quarta specie Irregularitatis ex homicidio iusto & defectule.

nitatis n. 206.

HÆc nascitur ex mutilatione alicuius membri in casu licito, quia non videtur imitari mansuetudinem Christi.

Illā pars hominis dicitur membrum, quæ habet officium per se distinctum, vt manus, p. 14

ris, non sic digitus, nam amisso vno digito si potest commode celebrare non est irregularis, sic soli testiculi non sunt membrum, licet si eos sua culpa amiserit non possit ordinari.

207 Interficere, & membrum abscindere sunt paria in hoc casu, sed abscindere membrum, & illud debilitare non sunt paria, & cum hoc, non est irregularitas, irregularitas enim tantum in casibus iuris expressis reperitur.

208 Ob breuitatem pro occidere, & mutilare vterdum verbo deformare in posterum.

209 Omnis baptizatus deformans verum hominem in casu licito praeterquam in infirmitate, aut dat causam propinquam deformandi aliquem, aut saltem, ut eius deformatur, quam alias deformatetur extra necessitatem inuitabilem suae vitae defendendae, est irregularis.